Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria de Administração



MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.2210 de 29 DE SETEMBRO DE 2023, DETERMINARO ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Disciplinar, em face do servidor P.C.S.J, conforme processo nº 15.846/2020.

PORTARIA Nº.2211 de 29 DE SETEMBRO DE 2023, DETERMINAR O ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Disciplinar, em face do servidor E.M, conforme processo nº 33.505/2020.

PORTARIA Nº. 2213, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) ROSANGELA PAULO, matrícula 44013, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2214, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) HILVIO FERNANDO GARCIA, matrícula 49937, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2215, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) RILDO FEITOSA DE ARAUJO, matrícula 52827, do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2216, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº. 787 DE 02/01/2017, que designou o (a) Senhor (a) VANIA ELIAS MEDRADO DE ABREU, Matrícula 42979, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 01 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2217, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº. 1166 DE 27/04/2017, que designou o (a) Senhor (a) JOSELY DA SILVA SOUZA, Matrícula 45419, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 16 DE OUTUBRO DE 2023.

Carapicuíba, 29 de setembro de 2023.